PAGE
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 10.02.2012 № 49 «Об утверждении Порядка размещения средств областного бюджета на банковских депозитах»
В соответствии с пунктом 2 статьи 236 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях повышения эффективности операций по управлению остатками средств на едином счете областного бюджета Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области
от 10.02.2012 № 49 «Об утверждении Порядка размещения средств областного бюджета на банковских депозитах» следующие изменения:
в Порядке размещения средств областного бюджета на банковских депозитах:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

 «8. Отбор заявок проводится не реже одного раза в год.»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Отбор заявок проводится по отдельным лотам, сформированным в зависимости от условий размещения средств областного бюджета на банковских депозитах:

- депозит до востребования (возврат депозита по первому требованию);

- срочный депозит (возврат депозита  по истечении определенного срока).

Для срочных депозитов лоты формируются в сумме от 100 млн. рублей до 2 100 млн. рублей с шагом 200 млн. рублей и сроком размещения одна неделя, две недели, один месяц, два месяца, три месяца, шесть месяцев.

По каждому лоту по итогам отбора заявок объявляется кредитная организация - победитель отбора заявок, предложившая наибольшую процентную ставку размещения средств областного бюджета на банковских депозитах.»;
в пункте 10:

слова «по сумме и сроку» заменить словами «по условиям»;
пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Размещение средств областного бюджета на банковских депозитах осуществляется министерством при наличии фактической возможности областного бюджета в пределах объемов средств и условий их размещения, установленных соответствующими лотами.»;
в пункте 12 слова «и срок» заменить словами «и условия», после слов «предусмотренную лотами» дополнить слова «по размещению средств на срочных депозитах»;
пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. В генеральном соглашении с кредитной организацией - победителем отбора заявок и заключаемых в соответствии с ним договорах банковского вклада (депозита) по срочным депозитам должно быть предусмотрено право министерства на досрочное расторжение договора банковского вклада (депозита) со ставкой, превышающей ставку по депозитам до востребования (в зависимости от срока размещения средств).

15.1. При заключении договора банковского вклада (депозита) министерство обеспечивает возможность изъятия средств с банковского депозита (полностью или частично) в любой рабочий день при условии письменного уведомления кредитной организации - победителя отбора заявок за один рабочий день до даты изъятия.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство управления финансами Самарской области (Кандеева).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый
вице-губернатор – председатель Правительства

        Самарской области

                                  А.П.Нефёдов

Якимов 3334240

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown